
UCHWAŁA NR XLIII/342/23 
RADY MIEJSKIEJ W CZYŻEWIE 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie utworzenia Oddziału Żłobkowego w Gminnym Przedszkolu w Czyżewie oraz nadania mu 
statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 poz. 401)) oraz art. 8 ust. 2, art. 9b i art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2042)) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się Oddział Żłobkowy w Gminnym Przedszkolu w Czyżewie, zwany dalej „żłobkiem”, który 
rozpocznie działalność z dniem 1 września 2024 r. 

§ 2. Siedziba żłobka mieści się w Czyżewie przy ul. Przemysłowej 8. 

§ 3. Żłobkowi nadaje się statut, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czyżewa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Witold Sienicki 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463 i 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z  2023 r. poz. 1429. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2315DCB-E490-4E0D-AF6C-939BB54F738C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIII/342/23 

Rady Miejskiej w Czyżewie 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

STATUT ODDZIAŁU ŻŁOBKOWEGO W GMINNYM PRZEDSZKOLU  

W CZYŻEWIE  

Rozdział 1. 
Postanowienie ogólne  

§ 1. Statut Oddziału Żłobkowego w Gminnym Przedszkolu w Czyżewie, zwanego dalej „żłobkiem”, 
określa: 

1) nazwę i miejsce prowadzenia żłobka; 

2) cele i zadania oraz sposób ich realizacji; 

3) organizację żłobka i warunki przyjmowania dzieci; 

4) warunki przyjmowania dzieci w przypadku nieobecności dziecka w żłobku na miejsce tego dziecka oraz na 
czas jego nieobecności; 

5) zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka w żłobku; 

6) zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w żłobku. 

Rozdział 2. 
Nazwa i miejsce prowadzenia żłobka  

§ 2. Nazwa żłobka jest następująca: Oddział Żłobkowy w Gminnym Przedszkolu w Czyżewie. 

§ 3. Nadzór nad działalnością żłobka sprawuje Burmistrz Czyżewa. 

§ 4. Siedziba żłobka znajduje się w Czyżewie przy ulicy Przemysłowej 8. 

Rozdział 3. 
Cele i zadania oraz sposób ich realizacji 

§ 5. Celem działania żłobka jest zapewnienie opieki, bezpieczeństwa oraz wspieranie rozwoju dzieci w 
wieku do lat 3. 

§ 6. Do zadań żłobka należy w szczególności: 

1) zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych; 

2) zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgniarskiej oraz edukacyjnej przez wykwalifikowany 
personel żłobka, a w przypadku dzieci niepełnosprawnych, ze szczególnym uwzględnieniem rodzaju 
niepełnosprawności dziecka oraz stosownie do zgłaszanych przez rodziców (opiekunów prawnych) 
potrzeb; 

3) prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, właściwych dla wieku dziecka, 
uwzględniających jego rozwój psychomotoryczny; 

4) wyrabianie u dzieci umiejętności życia w grupie, kształtowanie postaw społecznych; 

5) usamodzielnianie dzieci zgodnie z wiekiem i poziomem rozwoju; 

6) zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków pobytu, dbanie o bezpieczeństwo dzieci w żłobku 
oraz w czasie zajęć prowadzonych poza nim; 

7) zapewnienie dzieciom prawidłowego żywienia dostosowanego do wieku i diety dziecka (podstawowej lub 
eliminacyjnej), zgodnie z obowiązującymi normami i przepisami w zakresie dietetyki; 

8) podejmowanie działań promujących zdrowie i prawidłowe odżywianie; 

9) współdziałanie z rodzicami (opiekunami prawnym) w sprawach opieki i wychowania celem 
upowszechniania właściwych metod żywienia i pielęgnacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2315DCB-E490-4E0D-AF6C-939BB54F738C. Podpisany Strona 1



Rozdział 4. 
Organizacja żłobka i warunki przyjmowania dzieci 

§ 7. 1. Żłobkiem kieruje Dyrektor Gminnego Przedszkola w Czyżewie.  

2. Zadaniem Dyrektora jest kierowanie pracami żłobka, ustalenie jego organizacji i reprezentowanie 
na zewnątrz. 

3. Dyrektor odpowiada za realizację prawidłowej gospodarki finansowej żłobka, tworzy i realizuje 
plan finansowy. 

§ 8. 1. Żłobek funkcjonuje przez cały rok szkolny, z wyjątkiem przerw wakacyjnych.     

2. Organizację wewnętrzną i zasady funkcjonowania żłobka określa regulamin organizacyjny nadawany 
przez Dyrektora. 

§ 9. 1. Żłobek sprawuje opiekę nad dziećmi zdrowymi i niepełnosprawnymi od momentu ukończenia przez 
nie 20 tygodnia życia do ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko kończy 3 rok życia. 

2. Do żłobka przyjmowane są dzieci, których rodzice/opiekunowie prawni zamieszkują na terenie Gminy 
Czyżew. 

3. Pierwszeństwo w przyjęciu do żłobka mają z zachowaniem postanowień ust. 1 i 2: 

1) dzieci obojga rodziców pracujących zawodowo lub uczących się; 

2) dzieci rodzica samotnie wychowującego dziecko (w rozumieniu art. 50 ust. 5 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi do lat 3); 

3) dzieci niepełnosprawne, posiadające orzeczenie o niepełnosprawności; 

4) dzieci rodzica, wobec którego orzeczono znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności bądź 
całkowitą niezdolność do samodzielnej egzystencji na podstawie odrębnych przepisów; 

5) dzieci z rodzin wielodzietnych (w rozumieniu art. 4 pkt 42 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe). 

§ 10. 1. Nabór do żłobka przeprowadza Dyrektor, kierując się zasadą powszechnej dostępności.  

2. W celu przystąpienia do rekrutacji rodzice składają wniosek do Dyrektora. 

3. Dyrektor opracowuje regulamin rekrutacji do żłobka, określając w nim zasady i kryteria przyjęć. 

4. Nabór prowadzony jest od 1 do 31 marca każdego roku. Dyrektor rokrocznie podaje do publicznej 
wiadomości do 30 kwietnia danego roku listę dzieci przyjętych do żłobka od dnia 1 września danego roku. 

5. Dzieci są przyjmowane do placówki na cały okres opieki żłobkowej. 

7. Warunkiem przyjęcia dziecka do żłobka jest zawarcie umowy cywilnoprawnej pomiędzy Dyrektorem 
a rodzicem/prawnym opiekunem dziecka, w sprawie korzystania z usług żłobka, najpóźniej w dniu rozpoczęcia 
korzystania przez dziecko z usług żłobka. 

8. Dzieci, które nie zostały przyjęte do żłobka z powodu braku miejsc, są umieszczane na liście 
rezerwowej. 

9. W przypadku zwolnienia się miejsca w żłobku przyjmowane są dzieci z listy rezerwowej zgodnie 
z kolejnością na liście rezerwowej. 

10. W miarę posiadanych wolnych miejsc dzieci przyjmowane są do żłobka przez cały rok. 

11. Dzieci spoza Gminy Czyżew będą przyjmowane do żłobka na dany rok szkolny tylko w sytuacji 
zaspokojenia potrzeb rodziców zamieszkujących na terenie Gminy Czyżew i posiadania wolnych miejsc 
w placówce. 

§ 11. W przypadku zgłoszonej na piśmie przez rodziców dziecka jego nieobecności trwającej powyżej 
2 miesięcy, na jego miejsce może zostać przyjęte kolejne dziecko z listy oczekujących, na czas nieobecności 
pierwszego dziecka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2315DCB-E490-4E0D-AF6C-939BB54F738C. Podpisany Strona 2



§ 12. 1. Skreślenie dziecka z listy wychowanków żłobka może nastąpić w każdym czasie w przypadku  
niewywiązywania się rodziców z obowiązku wnoszenia opłaty za usługi świadczone przez żłobek w czasie  
przekraczającym 30 dni od wymaganego terminu wpłaty.  

2. Skreślenie dziecka z listy wychowanków nie zwalnia rodziców z obowiązku uregulowania zaległych 
opłat. 

Rozdział 5. 
Opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka w żłobku  

§ 13. 1. Pobyt w żłobku oraz wyżywienie dziecka są odpłatne.  

2. Wysokość opłat za pobyt dziecka w żłobku i maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka 
określa odrębna uchwała Rady Miejskiej w Czyżewie. 

3. Opłata za pobyt dziecka w żłobku jest stała i nie podlega zwrotowi. 

4. Opłata za wyżywienie jest naliczana za dni obecności dziecka w żłobku i jest płatna z dołu. 

5. Rodzice/opiekunowie prawni są zobowiązani do powiadamiania Dyrektora o każdej nieobecności 
dziecka w żłobku. 

6. Rozliczenia z rodzicami/opiekunami prawnymi odbywają się bezgotówkowo. 

7. Opłata, o której mowa w ust. 3 nie jest pobierana za okresy, w których żłobek nie funkcjonuje. 

Rozdział 6. 
Zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w żłobku 

§ 14. 1. Rodzice/opiekunowie prawni dziecka uczęszczającego do żłobka mogą uczestniczyć w: 

1) zajęciach adaptacyjnych; 

2) zajęciach otwartych organizowanych w danej grupie wiekowej co najmniej raz w roku w terminie 
ustalonym przez Dyrektora; 

3) imprezach i uroczystościach okolicznościowych; 

4) spotkaniach grupowych i zebraniach ogólnych. 

2. Rodzice/opiekunowie prawni dziecka uczęszczającego do żłobka mogą brać udział także w spotkaniach 
prowadzonych przez specjalistę, m.in. pedagoga, psychologa, surdologopedę, dietetyka oraz w warsztatach 
tematycznych z zakresu rozwoju, wychowania i edukacji małego dziecka organizowanych na terenie żłobka. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Witold Sienicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2315DCB-E490-4E0D-AF6C-939BB54F738C. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XLIII/342/23 RADY MIEJSKIEJ W CZYŻEWIE z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Rozdział 1 - Postanowienie ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Nazwa i miejsce prowadzenia żłobka w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	§ 4 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Cele i zadania oraz sposób ich realizacji w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 9 w zał.1 rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - Organizacja żłobka i warunki przyjmowania dzieci w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 3


	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 8 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 9 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 10 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 11 w zał.1 rozdz.4 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 12


	Rozdział 5 - Opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka w żłobku w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 13
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 13
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 13
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 13
	ust. 6 w zał.1 rozdz.5 § 13
	ust. 7 w zał.1 rozdz.5 § 13


	Rozdział 6 - Zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w żłobku w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 14 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 14 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 14 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 14 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 14





